PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2014  г. № 1532
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы от 21.01.2014 № 135 «Об утверждении Положения о центре общественного доступа к социально значимой информации, созданного на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Каменского городского округа»
В целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Каменского городского округа с населением, обеспечения равного доступа граждан к информации, получения муниципальных услуг с использованием информационных технологий, в рамках реализации Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие информационного общества на территории МО «Каменский городской округ» на 2011 - 2015 годы», утвержденной постановлением Главы Каменского городского округа от 31.08.2012 г. № 1763, руководствуясь Уставом Каменского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы от 21.01.2014 № 135 «Об утверждении Положения о центре общественного доступа к социально значимой информации, созданного на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Каменского городского округа»:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Каменского городского округа» центры общественного доступа к социально значимой информации.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Каменского городского округа» организовать работу центров общественного доступа к социально значимой информации.»
2. Положение о центрах общественного доступа к социально значимой информации, созданных на базе Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Каменского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа

      С.А. Белоусов